
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  Responsabile Procedimento: SILVIA BASSU  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 52  DEL 04/08/2020  
 
 

REG.GEN. N. 261 

DEL04/08/2020 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA  - EMERGENZA DA VIRUS COVID 19 - INDIRIZZO PER 
L'ESECUZIONE DI INTERVENTI DI SANIFICAZIONE NEGLI EDIFICI COMUNALI E DI 
INTERESSE PUBBLICO - CIG Z962DDF16B      

 
L’anno duemilaventi del mese di agosto del giorno quattro nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile 

del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 10/07/2019 recante la “nomina del responsabile del settore tecnico – 

manutentivo: individuato nella persona dell’Assessore Daga Salvatore, ed in quanto tale dotato delle funzioni, 

poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio dell’esercizio 

2020; 

 

VISTA la Delibera di Giunta comunale n.47 del 10/07/2020 in cui si istituiva il Capitolo 30/12/1 relativo al “Decreto Cura Italia – 

Acquisto di sanificazione degli uffici e ambienti dell’ente – Servizio di pulizia e lavanderia” di € 1.397,60; 

 

VISTA l’urgenza si è richiesto un preventivo di spesa ad una Ditta Specializzata che si occupa di disinfestazione e sanificazioni, 

con richiesta al prot. generale n.4224 del 31/07/2020 

VISTO che è stata contattata la Ditta Eco 3-R di Francesco Barone Via Pietrino Pilo Guiso 52 – Z.I. Prato Sardo, 08100 Nuoro 

info@eco3r.it – eco-3r@pec.it P.I. 01432400917 – REA: NU- 100944 per il Servizio di disinfezione e sanificazione nei seguenti 

locali: 

Archivio, 

Biblioteca, 

Edificio comunale, 

Chiesa parrocchiale San Michele 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  Responsabile Procedimento: SILVIA BASSU  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CONSIDERATO che la Ditta si è resa disponibile ad eseguire i lavori in tempi brevi per un importo di € 1.140,00 oltre € 250,80 

di cui IVA al 22%, per un importo totale di € 1.390,80, mediante preventivo trasmesso in data 02/08/2020. 

 

VISTO che l’impegno di spesa che si intende prendere con il presente atto, è compatibile con la disponibilità dello 

stanziamento attuale previsto nel Bilancio 2020, a carico del  cap. 30/12/1 “Decreto Cura Italia – Acquisto di 

sanificazione degli uffici e ambienti dell’ente – Servizio di pulizia e lavanderia”e con le attività assegnate a questo 

servizio; 

 

VISTO il D.U.R.C., protocollo INAIL_22952925, dal quale si evince che la ditta risulta regolare ai fini della posizione 

contributiva con scadenza al 01/11/2020; 

 

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 e il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4 che stabiliscono ”ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione 

posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara 

(CIG), attribuito dall'Autorità nazionale anticorruzione ..”; 

 

CONSIDERATO che l’AVCP ha assegnato, per l’intervento in parola, il seguente codice CIG: Z962DDF16B; 

 

DATO ATTO che la Ditta dovrà presentare, ai sensi del comma 7 art. 3 della Legge n. 136/2010, la relativa 

dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI IMPEGNARE in favore delle Ditta Eco 3-R di Francesco Barone Via Pietrino Pilo Guiso 52 – Z.I. Prato 

Sardo, 08100 Nuoro info@eco3r.it – eco-3r@pec.it P.I. 01432400917 – REA: NU-100944, la somma di 

€ 1.390,80 compresa IVA 22%, in relazione alla fornitura di cui alla presente determinazione, con 

imputazione a carico del  cap. 30/12/1 “Decreto Cura Italia – Acquisto di sanificazione degli uffici e 

ambienti dell’ente – Servizio di pulizia e lavanderia”; 

2. DI PRECISARE che le Ditta affidataria, in riferimento alla Legge n. 136/2010 sono obbligate al rispetto 

della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 di detta legge, e a presentare ai 

sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato; 

3. DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la 

correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e smi; 

4. CHE la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 

151, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

5. CHE la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa sarà pubblicata nel sito web del Comune di Aritzo ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

6. DI TRASMETTERE al Servizio Finanziario, per gli adempimenti di competenza, il presente atto, 

corredato della seguente documentazione: 

 

Allegati: 

- Richiesta preventivo 

- Preventivo 

- DURC 

- CIG 

 

 

 

Il Responsabile di Servizio  

Ass. Salvatore Daga 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  Responsabile Procedimento: SILVIA BASSU  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Gualtiero Mameli 

 
 
 

 


